
 
 

 

Brasília, 26 de JANEIRO de 2022 
 
 
 
 

A/C: CARLOS 
END. CONDOMINIO ESTÂNCIA QUINTA DA ALVORADA 
TEL. 61 98283-2475 
E-MAIL:  
 
 

 
 

 OBJETO: “COMPRA, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO– SISTEMA DE CFTV IP”. 

 
 
 

Prezados Senhores (as),  
 
 
Atendendo convite de V.Sas., temos a satisfação de apresentar nossa Proposta 
Técnica/Comercial para fornecimento dos serviços acima citados para o local em referência. 
 
 
Esperamos ter atendido as vossas expectativas, colocamo-nos a disposição para os 
esclarecimentos necessários.  
 
 
 
 
 
 
Atenciosamente,  
 
 
 

 
Ricardo Câmara 
Departamento Comercial  
Fone: (61) 99202-0202 
E-mail: ricardo@upseguranca.com.br  
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Orçamento nº: SISTEMA DE CÂMERAS CFTV IP 
 
Cliente:  COND. ESTÂNCIA QUINTA DA ALVORADA 
CNPJ/CPF:   Inscrição: ISENTO 
Endereço:  Número:  
Bairro: JARDIM BOTANICO Cidade: BRASILIA DF 
Contato:      Telefone:  (61) 
Valido até: 26/02/2022 Emissão: 26/01/2022  
 

ETAPA 1 - AMARELO 

  

QTD EQUIPAMENTOS 

19 CAMERA BULLET MT IP 4MP 30M 2.8 DS-2CD1043G0-I HIK 

9 ONU 1P HIBRIDA PRETA TK GIGABIT 

9 REGUA C/06 TOMADAS 19POL 1,5MT 10A M MF (COM PROTETOR DE SURTO) 

9 SWITCH 8 PORTAS GIGAETHER 10/100/1000 SG108TENDADP 

8 CAIXA HEMERTICA 

1 CAIXA 17U 

1 CTO CAIXA DE TERMINACAO FTTH 16 PORTAS PT MTT 

9 FONTE ELETRONICA 12V 02 AMPER FCA 

1 NVR 32CAN 4K DS-7732NI-K4 16P POE HIK DP 

2 HARD DISK HDD 8 TB WD PURPLE WESTER DIGITAL PT 

9 CONJUNTO BAP 02 C/PARAFUSO 800MM (1,25MM) ZC NZ 

9 ESTICADOR ALCA DROP - CUNHA PRETO GANCHO LONGO 

1 SPLITTER OPTICO 1X16 C/CONECTOR SC/APC (C) DP 

2 CABO PP METRO 100M 

50 CONECTOR RJ45 MACHO-SIMPLES - 2FLEX 

50 CONECTOR FAST SC/APC - SM Q4 NAZDA CLICK DP 

1 CABO DROP 1FO 1KM SUMEC OIW 

 

ETAPA 2 - AZUL CLARO 

  

QTD EQUIPAMENTOS 

25 CAMERA BULLET MT IP 4MP 30M 2.8 DS-2CD1043G0-I HIK 

12 ONU 1P HIBRIDA PRETA TK GIGABIT 

1 OLT CHASSI 2 PORTAS GPON - THINK 

12 REGUA C/06 TOMADAS 19POL 1,5MT 10A M MF (COM PROTETOR DE SURTO) 

12 SWITCH 8 PORTAS GIGAETHER 10/100/1000 SG108TENDADP 

11 CAIXA HEMERTICA 

1 CAIXA 17U 

50 CONECTOR RJ45 MACHO-SIMPLES - 2FLEX 

50 CONECTOR FAST SC/APC - SM Q4 NAZDA CLICK DP 

2 CABO PP METRO 100M 

1 CTO CAIXA DE TERMINACAO FTTH 16 PORTAS PT MTT 

1 SWITCH 24P RJ45 GIGA 10/100/1000 TEG1024D TENDA FD 

 

 
 



12 FONTE ELETRONICA 12V 02 AMPER FCA 

1 UPS NEW ORION PREMIUM 1000VA E/S115V 4 TOMADAS LC 

1 RACK INDOOR 19" 06US X 370MMR PAREDE MF 

1 NVR 32CAN 4K DS-7732NI-K4 16P POE HIK DP 

2 HARD DISK HDD 8 TB WD PURPLE WESTER DIGITAL PT 

12 CONJUNTO BAP 02 C/PARAFUSO 800MM (1,25MM) ZC NZ 

12 ESTICADOR ALCA DROP - CUNHA PRETO GANCHO LONGO 

2 SPLITTER OPTICO 1X16 C/CONECTOR SC/APC (C) DP 

3 CABO DROP 1FO 1KM SUMEC OIW 

1 CABO CFTV/REDE COBREADO BLINDADO 300M PT CAM 
 

ETAPA 3 - VERDE 

  

QTD EQUIPAMENTOS 

15 CAMERA BULLET MT IP 4MP 30M 2.8 DS-2CD1043G0-I HIK 

1 NVR 32CAN 4K DS-7732NI-K4 16P POE HIK DP 

2 HARD DISK HDD 8 TB WD PURPLE WESTER DIGITAL PT 

7 ONU 1P HIBRIDA PRETA TK GIGABIT 

7 REGUA C/06 TOMADAS 19POL 1,5MT 10A M MF (COM PROTETOR DE SURTO) 

1 CTO CAIXA DE TERMINACAO FTTH 16 PORTAS PT MTT 

1 SPLITTER OPTICO 1X16 C/CONECTOR SC/APC (C) DP 

8 FONTE ELETRONICA 12V 02 AMPER FCA 

7 CONJUNTO BAP 02 C/PARAFUSO 800MM (1,25MM) ZC NZ 

7 ESTICADOR ALCA DROP - CUNHA PRETO GANCHO LONGO 

2 CABO PP METRO 100M 

50 CONECTOR RJ45 MACHO-SIMPLES - 2FLEX 

20 CONECTOR FAST SC/APC - SM Q4 NAZDA CLICK DP 

6 CAIXA HEMERTICA 

1 CAIXA 17U 

1 CABO DROP 1FO 1KM SUMEC OIW 
 

ETAPA 4 - VERMELHO 

  

QTD EQUIPAMENTOS 

22 CAMERA BULLET MT IP 4MP 30M 2.8 DS-2CD1043G0-I HIK 

11 ONU 1P HIBRIDA PRETA TK GIGABIT 

11 REGUA C/06 TOMADAS 19POL 1,5MT 10A M MF (COM PROTETOR DE SURTO) 

11 FONTE ELETRONICA 12V 02 AMPER FCA 

11 CONJUNTO BAP 02 C/PARAFUSO 800MM (1,25MM) ZC NZ 

11 ESTICADOR ALCA DROP - CUNHA PRETO GANCHO LONGO 

100 CABO PP METRO 

50 CONECTOR RJ45 MACHO-SIMPLES - 2FLEX 

22 CONECTOR FAST SC/APC - SM Q4 NAZDA CLICK DP 

11 CAIXA HEMERTICA 

1 CABO CFTV/REDE COBREADO BLINDADO 300M PT CAM 

1 CABO DROP 1FO 1KM SUMEC OIW 
 

 

 

 

 

 

 



ETAPA AV ENTRADA - AMARELO CLARO 

  

QTD EQUIPAMENTOS 

13 CAMERA BULLET MT IP 4MP 30M 2.8 DS-2CD1043G0-I HIK 

7 ONU 1P HIBRIDA PRETA TK GIGABIT 

7 REGUA C/06 TOMADAS 19POL 1,5MT 10A M MF (COM PROTETOR DE SURTO) 

7 SWITCH 8 PORTAS GIGAETHER 10/100/1000 SG108TENDADP 

7 CAIXA HEMERTICA 

7 FONTE ELETRONICA 12V 02 AMPER FCA 

7 CONJUNTO BAP 02 C/PARAFUSO 800MM (1,25MM) ZC NZ 

7 ESTICADOR ALCA DROP - CUNHA PRETO GANCHO LONGO 

2 CABO PP METRO 100M 

50 CONECTOR RJ45 MACHO-SIMPLES - 2FLEX 

14 CONECTOR FAST SC/APC - SM Q4 NAZDA CLICK DP 

1 CABO CFTV/REDE COBREADO BLINDADO 300M PT CAM 

1 CABO DROP 1FO 1KM SUMEC OIW 
 

ETAPA AV LESTE/OESTE - ROXO 

  

QTD EQUIPAMENTOS 

31 CAMERA BULLET MT IP 4MP 30M 2.8 DS-2CD1043G0-I HIK 

1 NVR 32CAN 4K DS-7732NI-K4 16P POE HIK DP 

2 HARD DISK HDD 8 TB WD PURPLE WESTER DIGITAL PT 

16 ONU 1P HIBRIDA PRETA TK GIGABIT 

16 REGUA C/06 TOMADAS 19POL 1,5MT 10A M MF (COM PROTETOR DE SURTO) 

1 CTO CAIXA DE TERMINACAO FTTH 16 PORTAS PT MTT 

1 SPLITTER OPTICO 1X16 C/CONECTOR SC/APC (C) DP 

16 FONTE ELETRONICA 12V 02 AMPER FCA 

16 CONJUNTO BAP 02 C/PARAFUSO 800MM (1,25MM) ZC NZ 

16 ESTICADOR ALCA DROP - CUNHA PRETO GANCHO LONGO 

3 CABO PP METRO  100M 

50 CONECTOR RJ45 MACHO-SIMPLES - 2FLEX 

32 CONECTOR FAST SC/APC - SM Q4 NAZDA CLICK DP 

15 CAIXA HEMERTICA 

1 CAIXA 17U 

1 CABO DROP 1FO 1KM SUMEC OIW 
 

VALOR TOTAL VALOR POR ETAPA 

R$ 269.589,90 R$ 44.931,65 

 

 

CONTRATO DE MANUTENÇÃO CFTV IP R$ 1.800,00 MENSAL 
 
Entradas/Condições de Pagamento Entrada  Parcelas  Valor Final 

À NEGOCIAR                                                                                R$ 0,00                              R$ 0 
 

* E: Com Entrada – S: Sem Entrada 
 
Os preços podem sofrer alterações e devem ser confirmados no fechamento da proposta. 
 

1- O início da execução do serviço acontecerá em até 10 dias contados a partir do recebimento da entrada relativa a 40% 
do orçamento e da assinatura do contrato. 

 
2- Os projetos apresentados poderão sofrer alterações e, consequentemente modificar o valor inicial do orçamento. 

 
 
 
 



 
 
Nos valores estão inclusos todas as despesas e encargos, tais como: impostos, taxas, fretes, CREA-DF, mão de obra, etc., 
excluindo apenas qualquer serviço de natureza civil, tais como: recomposição de parede, forro, pintura etc  que seja necessário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Observações:  
 
Início: A negociar. 
Garantia: O Sistema terá garantia de 90 (noventa) dias contados a partir do término da instalação.   
Obs: Autorizo a instalação dos produtos e execução dos serviços acima orçados. 

Possuimos profissionais certificados pelo CREA/DF e CFT. 

 

_________________________________________ 
 RICARDO CAMARA 

(61) 99202-0202 
ricardo@upseguranca.com.br 

 

_______________________________________ 
CONDOMINIO ESTANCIA QUINTA DA ALVORADA 

Cliente 

 

 
UPSEG SEGURANÇA E TECNOLOGIA 

 
 


